



Skriftlig reservation KS 2017-05-29

23. Arvode för kommunalråd vid uppdrag i kommunala bolag, KF

För oss är det förvånande att detta ärende kommer upp. Än mer förvånade är vi att det verkar som att Järfällahus ABs styrelseordförande, Mikael Jämmtsved (MP), under drygt två år plockat ut dubbelt arvode. För en person som torde vara väl påläst kring kommunens arvodesregleringar, efter att bland annat haft debattinlägg i kommunfullmäktige angående uppräknningen av de samma, känns det märkligt att det även vid en övertygelse att dubbla arvoden skulle vara ok enligt regelverket ska dröja över två år innan det åtgärdas.

Skälen till varför vi tycker att det är tydligt att Järfällahus utbetalningar är felaktiga.

1. I ärendet "Stöd till de politiska partierna 2015-2018" som antogs vid kommunfullmäktige 2014-09-29 står på sidan 4 av 6 "För en person med mer än 50 procent ersättning som kommunalråd utgår inga övriga arvoden". Enligt beslut i kommunfullmäktige oktober 2014 har Mikael Jämmtsved 100 procent arvodering som kommunalråd.
2. I ärendet "Arvoden för förtroendevalda inför nästa mandatperiod" som antogs i kommunfullmäktige 2014-03-03 fattades ett särskilt beslut om att arvodeslistan skulle kompletteras med arvoden för Järfällahus – för att tydliggöra att det är ett arvode liksom övriga. Förslaget antogs tidigare vid kommunstyrelsen efter förslag från kommunstyrelsens ordförande.
3. I Järfällahus ägardirektiv antagna i kommunfullmäktige 2015-03-02 står på sid 2 av 4 "Bolaget har att följa intentionerna i kommunens styrande dokument". I vår mening är kommunens arvodesbestämmelser absolut att uppfatta som ett i kommunen styrande dokument.

För att gå till botten kring den uppkomna situationen tycker vi det vore lämpligt att ta in en extern granskning kring hur regelverket ska tolkas. Det är inte lämpligt för en politiskt styrd organisation att själva utvärdera om löner och ersättningar till förtroendevalda har gått rätt till när det råder så tydliga meningsskiljaktigheter inom politiken.

Cecilia Löfgreen
Moderaterna

Lennart Nilsson
Kristdemokraterna